mibi p isrl in tabernaculo federis. t orent p eis
ne sit i populo plaga si ausi fuerint accedere ad
scūariū. Feceruntqz moyses t aaron t oīs mul-
titudo filioꝝ isrl sup leuitis q̄ p̄cepit dñs moy-
si. purificatiqz sunt. t lauerunt vestimenta sua. cle-
uauitqz eos aaron in cōspectu dñi t orauit pro
eis. vt purificati ingredenter ad off. cia sua in ta-
bernaciolum federis corā aaron t filiis eiꝝ. Sic
p̄cepit dñs moysi de leuitis ita factum ē. Locu-
tusqz est dñs ad moysen dicens. Nec est lex leui-
taz. A vigintiqnqz ānis t supra ingrediētur vt
mīstrent in tabernaculo federis. Lūqz qnqge
simuz ānum etatis impleuerit fūire cessabunt.
eruntqz mīstri frat̄z suoꝝ i tabernaculo federis:
vt custodiāt q̄ sibi fuerit p̄mēdata. opa autē ipa
nō faciat. Sic dispones leuitis i custodib⁹ suis.

C. S. De vase p̄mo mundoꝝ postea īmundo-
rum alienigenaz: de ducatu nubis. **La. IX.**

Locut̄ ē dñs ad moysen i deserto synai
āno scđo postq̄ egressi sunt de tra egypti
mēle p̄mo dices. Faciat filii isrl p̄ba-
se in tpe suo q̄rtadecima die mēsis huius ad ve-
sperā iux oēs ceremonias t iustificatiōes eius.
Precepitqz moyses filiis isrl vt facerent phase
Qui fecerunt tempore suo q̄rtadecima die men-
sis ad vesperā in monte synai. Juxta omnia que
mādauerat domin⁹ moyū fecerunt filii isrl. Ecce
autē quidā īmundi super aīa hoīs qui nō po-
terāt facere phase in die illo accedētes ad moy-
sen t aaron dīcēt eis. Immundi sum⁹ sup aīa
hoīs. q̄re fraudamur vt nō valeam⁹ oblationez
offerre dño in tpe suo inter filios isrl: Quibus
respōdit moyses. State vt p̄sulā qd p̄cipiat dñs
de vobis. Locutusqz est dñs ad moysen dices.
Loquere filii isrl. Hō qui fuerit īmundus sup
aīa sive in via procul in gēte vestra faciat phase
dño in mēse scđo q̄rtadecima die mensis ad ve-
sperā cuꝝ azymis t lactucis agrestib⁹ comedent
illud. Nō relinquēt ex eo quippiā vsqz mane t
os eiꝝ nō p̄fringēt. oēm rituz phase obfūabunt.
Si q̄s āt t mund⁹ ē t in itinere nō fuit t tñ non
fecit phase. extermīabit aīa illa de pp̄lis suis q̄
sacrificiuz dño nō obtulit tpe suo. P̄ctm suum
ipse portabit. P̄eregrin⁹ q̄z t aduena si fuerint
apud vos faciet phase dño iux ceremonias t iu-
stificationes suas. P̄ceptum idem erit apud
vos tā aduene q̄ indigene. Igitur die q̄ erectuz
est tabernaculum operuit illud nubes. A vespe
autē sup tētoriz erat q̄s species ignis vsqz ma-
ne. Sic fiebat iugiter. Per diē opiebat illud nu-
bes. t p noctē q̄s species ignis. Lūqz ablata
fuisse nubes q̄ tabernaculuz ptegebāt. tunc p̄fici-
scebat filii isrl. t i loco vbi stetisset nubes. ibi
castrametabātur. Ad iperiuꝝ dñi p̄fici scēbat
ad iperiuꝝ illius figebāt tabernaculum. Lūctis

Numeri

diebus quibus stabat nubes sup tabernaculum manebant in eodem loco, et si cœnisset ut multo tempore maneret super illud, erat filius Israhel in exercitu domini et non perficiscetur quotquot diebus fuerit nubes super tabernaculum, ad impium domini erigebatur tentoria, et ad impium illius deponebatur. Si fuisset nubes a vespere usque mane, et statim diluculo tabernaculum reuissit perficiscetur, et si post diem et noctem recessisset dissipabatur tectoria. Si vero bis duo aut uno mense vel longiori tempore fuisset super tabernaculum manebat filius Israhel in eodem loco et non perficiscetur, statim autem ut recessisset mouebant castra propter dominum figurabatur tectoria, et propter illum illius perficiscetur, erantque in exercitu domini iuxta imperium per manum moysi.

L. S. De tubis argenteis et officiis eorum, de ordine mouendi castra, de obab cognato moysi quo arca procedebat eos, quod dicebat moyses cum eleuabat aut deponebat arca.

La. X

Tunc iacet tubis argenteis ductiles: qui bus conuocare possunt multitudoque quoniam mouenda sunt castra. Cumque increpueris tubis congregabis ad te omnes turbam ad ostium tabernaculi fedes. Si semel clamaueris, veniet ad te principes et capita multitudo eius. Si autem pluvius atque concisus clamor increpuerit mouebut castra primi que sunt ad orientalem plagam. In secundo autem sonitu et pari vultu tube levabut tectoria quae habitat ad meridiem: et iuxta hunc modum reliquias faciat vultibus tubis in perfectione. Quoniam autem congregatus est populus simplex tuba et clamor erit et non concisa vultibus. Filii autem aaron sacerdotis clamant tuba eritque haec legitimus semper in generationibus vestris. Si exieritis ad bellum de terra vestra, haec hostes qui dominant adversum vos clamantis vultibus tuba, et erit recordatio vestri coram domino deo vestro, et eruamini de manib[us] iumentorum vestrorum. Si quoniam habebitis copulum et dies festos et kalendas, canent tuba super holocaustis et pacificis victimis, ut sint vobis in recordatione dei vestri. Ego domus deus vestus. Anno secundo mensis vicetima die mensis eleuata est nubes a tabernaculo fedes. Profectique sunt filii Israhel per turmas suas de deserto synai, et recubuit nubes in solitudine pharaonis. Moveruntque castra principes in imperio domini per manus moysi. Si in iuda per turmas suas, quod princeps erat naason filius amminadab. In tribu filiorum ysachar fuit princeps nathanael filius suus. In tribu zebulon erat princeps eliab filius heilon. Depositumque est tabernaculum; quod portantes egredi sunt filii gerson et merari. Profectique sunt et filii ruben per turmas et ordinem suum quoque princeps erat elisur filius sedeur. In tribu autem filiorum symeon princeps fuit salaminhel filius surisaddai. Porro in tribu gad erat princeps heliasaph filius duel

profectique sunt et castrite portantes sanctuarium. Tadiu tabernaculum portabat donec veniret ad erectionis locum. Moverunt castra et filii ephraim per turmas suas in quod exercitus princeps erat eli Samuel filius amniud. In tribu autem filiorum manasse princeps fuit gamaliel filius phadassur, et in tribu beniamin erat dux abidan filius gedeonis. Nouissimi castriorum omnium profecti sunt filii dan per turmas suas, in quod exercitu princeps fuit abazar filius amisaddai. In tribu arti filiorum aser erat princeps phegiel filius ochran. Et in tribu filiorum neptalem princeps fuit ahira filius henani. Hec sunt castra et profectores filiorum israel per turmas suas quoniam egrediebatur. Dixitque moyses obab filio raphael mandante cognato suo. Proficiantur ad locum quem dominus datur est nobis, veni nobiscum ut beneficiamus tibi, quod dominus bona promisit israeli. Lui ille reddit, non vad a tecum, sed reuertar in terram meam in qua natus sum. Et ille. Noli inquit nos relinquerre. Tu enim nosti in quibus locis per desertum castra aponere debeamus, et eris ductor noster. Cumque nobiscum venieris quocquam optimum fuerit ex opibus quas nobis tradidit dominus: dabit tibi. Profecti sunt ergo de morte domini trium dux: arcaque federis domini procedebat eos per dies tres peruidens castrorum locus. Nubes quae domini super eos erat per diem cum incederet. Cumque eleuaretur archa: dicebat moyses. Surge domine et dissipent inimici tui, et fugiant quae oderunt te a facie tua. Cum autem deponeret: aiebat. Reuertere domine ad multitudinem exercitus israel.

L. S. De pena murmuris, de carniu[m] cōcupiscentiae de turbatio[n]e spiritus moysi prophetarib[us], de iustis castris, de coturnicib[us], de madatis et sepulchris cōcupiscentie

La. XI

Tunc ortus est murmur populi quod dolenti per laborem pro domino, quod cum audisset iratus est et accensus in eos ignis domini, devorauit extremam castorum partem. Cumque clamasset populus ad moyses, orauit moyses ad dominum et absorptus est ignis. Vocauitque nomine loci illius incendio eo quod successus fuisset procos ignis domini. Vulgus quippe permissum quod ascenderat cum eis, flagravit desiderio carniu[m] sedens et flens, iunctis sibi piter filiis israel, et autem. Quis dabit nobis ad vescendum carnes? Recordamur pescuum quos comedebam in egypto gratis, in mete nobis veniunt cucumeres et pepones porrios et cepe et allia. Aia nostra arida est, nihil aliud respiciunt oculi nostri nisi man. Erat autem manus quod semine coriandri coloris bdellij. Circuibatque populus et colligentes illud fragebat mola siue terebat in mortario coquens in olla et faciens ex eo tortulas saporis quod panis oleati. Cumque descendaret nocte super castra ros descenderat piter et manus audiuit ergo moyses fletem populi per familiias singulos per ostia tectorum sui. Irratusque est furore domini valde: si

Rumieri

et moysi itolerada res visa est. et ait ad dominum. Cur afflixisti sum tuus? Quare non iuuenio gratiam coram te? Et cur iposuisti populus vniuersi populi hunc super me? Nisi quod ego pcepti oculis haec multitudinem vestrum genui eam: ut dicas mihi porta eos in sinu tuo sicut portare solet nubes infantulum. et defer in terram per quam iurasti prius eorum? Unde mihi carnes ut dem tate multitudini? Flent pro me dicentes. Da nobis carnes ut comedamus? Non possum solus sustinere oem hunc populum. quod grauis est mihi. Sin aliter tibi videbitur obsecro ut iterficias me et iuuenias gratiam in oculis tuis ne tamquam afficiar malis. Et dixit dominus ad moysen. Congrega mihi septuaginta viros de senioribus israel quos tu nosti quod senes populi sint ac magistrorum. et diriges eos ad ostium tabernaculi federis faciesque ibi stare tecum ut descendam et loquereris tibi. et auferas de spuma tuo tradagorum eis ut sustentet tecum omnis populus non tu solus graueris. Populo quod dices. Scilicet mini. Cras comedetis carnes. Ego enim audui vos dicere. Quis dabit nobis escas carnium? Hunc nobis erat in egypto. Ut det vobis dominus carnes et comedetis non uno die nec duabus vel quoniam aut deceat. nec viginti quodammodo sed usque ad messem dicuntur. donec exeat per narres vias et portas in naufragio eo quod repuleritis dominum qui in medio vii est: et flueritis coram eo dicentes. Quare egressi sumus ex egypto ut giremus in solitudine? Et ait moyses ad dominum. Sexcenta milia peditum huius populi sunt. Et tu dic. dabo eis escum carnium mense integram. Numquid ouimus et bonum multitudine cedebit ut possit sufficere ad cibum vel oculis pisces maris in unum congregabuntur eos satientur? Qui respondit dominus. Nunquid manus domini iuvalida est? Jam nunc videbam ut me sermo ope complear. Venit igitur moyses et narravit populo abraham domini: congregas septuaginta viros de senioribus israel quos stare fecit circa tabernaculum. Descenditque dominus per nubem et locutus est ad eum auferens de spuma quod erat in moysi. et datus septuaginta viris. Cumque respergisset in eis spumas prophetarum nec ultra cessauit. Remaserat autem in castris duo viri: quorum unus vocabatur heldad et alter medad super quos rescepit spiritum. nam et ipsi descripti fuerant et non exierant ad tabernaculum. Cumque prophetaret in castris cucurrit puer et nunciavit moysi dicens. Heldad et medad prophetarum in castris. Statim ioseph filius nunquam misterio moysi et electus est propheta ait. Domine mihi moyses prohibe eos. At ille. Quid inquit emularis per me. Quis tribuat ut ois populus prophetet et det eis dominus spiritum suum? Reversusque est moyses et maiores natu israel in castra. Venerunt autem egredienses a domino arreptas trahentes coturnices detulit et dimisit in castra itinere quantum uno die profici potest ex oriente castropum per circuitum: volabatque in aere duobus cubitis altitudine super terram. Surgens ergo populus toto die illo et nocte ac die alio, congregauit coturnicu[m] multitudinem quam parum

ps. lxxij.

decem choros. et sic canerent eas per gyrum castropum. Ad huc carnes erant in dentibus eorum nec defecerat hunc iuscemodi cibus. et ecce furor domini concitatus in populum. percussit eum plaga magna nimis. Vocatusque est ille locus sepulchra coepit. ibi enim sepelierunt populum quod desiderauerat carnes. Egressi autem de sepulchro coepit venire in aseroth. et mäserunt ibi. C.S. Aaron et maria murmurauerunt pro moy sen. Maria lepra percutitur: La. XII

Deu. xxiij. b

Locutaque est maria et aaron pro moy sen. propter proximam ei ethiopissam. et dicit. Num per solum moy sen locutus est dominus. Nonne et nobis similiter locutus? Quod cum audisset dominus iratus est valde. Erat enim moyses vir mitissimus super oculos homines quod morabatur in fratre. Statim locutus est dominus ad eum et ad aaron et mariam. Egredimini vos trema tres ad tabernaculum federis. Cumque fuissent egressi descendit dominus in columna nubis et stetit in introitu tabernaculi vocans aaron et mariam. Qui cum issent dixit ad eos. Audite sermones meos. Si quis fuerit inter vos propheta domini in visione apparebo eis vel per somnum vel loquereris ad illum. At non talis fui meus moyses qui in omnium domo mea fidelissimus est. Oremus ad eos loqueri ei. Malum et non per enigmata et figuram deum videtur. Quare ergo non timuistis detrahere seruum meo moysi? Irratusque est eos abiit. Nubes quoque recessit quod erat super tabernaculum. Et ecce maria appuit candes lepra quasi nix. Cumque respergisset eam aaron et videisset profusam lepra. ait ad moy sen. Obscuratio domini. ne iponas nobis per patrem quod stulte commisisti nec fiat beneplacita mortua. et ut abortiu[m] quod per hoc de vulva misericordie sue. Ecce iam medium carnis eius deuoratus est a lepra. Clamauitque moyses ad dominum dicens. De obsecro sana eam. Qui respondit dominus. Si per eum spissaret in facie illius non debuerat saltem se per diebus rubore suffudi. Separat septem diebus ex castra. et postea reuocabitur. Exclusa est itaque maria extra castra septem diebus et populus non est motus de loco illo donec reuocata est maria. La. XIII

Deo. viii. a

C.S. De missione exploratorum ad terram chanaan quod sit. et reportatum in vecte una et fructu retortum post quadraginta dies dicentes terram bonam murmurat populus pro moy sen. La. XIII

Profectusque est populus de aseroth fixis temporibus in deserto pharan. Ibi locutus est dominus ad moy sen dicens. Mitte viros quod considerent terram chanaan quam datur sum filius israel singulos de singulis tribubus ex principibus. Fecit moyses quod dominus ipauerat de deserto pharan. mittentes principes viros quod ista sunt noxia. De tribu ruben. semmua filium zechur. De tribu symeon saphat filium vri. De tribu iuda. caleb filium iephone. De tribu isachar. igal filium ioseph. De tribu ephraim. osee filium nun. De tribu beniamin phalti filium raphu. De tribu zebulon. geddibel